上市公司或其下属公司对外销售产品， 并承诺于资产交割日后60日内向华晋焦

煤支付完毕所有因焦煤集团或其关联方（除上市公司外）统一销售华晋焦煤产

品产生的尚未支付完毕的应付账款。

焦煤集团承诺于资产交割日后, 华晋焦煤与焦煤集团下属山西焦煤集团财

务有限责任公司（以下简称“财务公司” ）的金融服务合作（包括但不限于资金

归集、存款、贷款等业务）将在山西焦煤与财务公司的合作范围内规范管理，严格

遵守中国证监会关于上市公司与财务公司规范运作的相关法律法规， 保证上市

公司及华晋焦煤与财务公司合作的资金安全和自由支取。 如因财务公司与华晋

焦煤开展金融服务合作致使华晋焦煤资金造成损失的， 焦煤集团将承担相应责

任。

二、承诺金额

（一）因华晋焦煤遭受损失的承诺返还金额

焦煤集团确认，因上述第一条第（一）至（七）项中任一项情况导致华晋焦煤

承担任何责任并由此产生任何款项支出或导致华晋焦煤实际遭受任何合理损失

的，焦煤集团对上市公司进行损失返还金额的具体计算公式如下，在返还时，还应

考虑由此产生的税费损失:

焦煤集团应向上市公司返还的总金额＝华晋焦煤因本承诺函项下损失返还

触发事件所支出的全部款项及遭受的实际损失×焦煤集团应以其在本次重组前

对华晋焦煤的持股比例（即51%）／（1－适用税率）。

（二）因华晋焦煤下属企业遭受损失的承诺返还金额

焦煤集团确认，因上述第一条第（一）至（七）项中任一项情况导致华晋焦煤

下属企业承担任何责任并由此产生任何款项支出或导致其实际遭受任何合理损

失的，焦煤集团对上市公司进行损失返还金额的具体计算公式如下，在返还时，还

应考虑由此产生的税费损失：

焦煤集团应向上市公司返还的总金额＝华晋焦煤因本承诺函项下损失返还

触发事件所支出的全部款项及遭受的实际损失×在本次重组前通过华晋焦煤间

接持有相关下属企业的持股比例 （即华晋焦煤对相关下属企业的持股比例×

51%）／（1－适用税率）。

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺。

（三）申请解除限售股份股东对上市公司的非经营资金占用、上市公司对

本次解除限售股份股东的违规担保等情况的说明

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公

司资金的情形，公司对其不存在违规担保等损害公司利益行为的情况。

四、本次限售股份上市流通情况

1、本次限售股份上市流通日期为2026年1月20日（星期二）。

2、 本次可上市流通股份的总数为1,036,858,280股， 占公司股份总数的

18.26%。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持有限售股份数量

本次可上市流通股

数

本次可上市流通股数占公司

总股本的比例

冻结的股份

数量

1

山西焦煤集团有限

责任公司

1,036,858,280 1,036,858,280 18.26% -

五、本次解除限售后上市公司的股本结构变化情况

本次解除限售前后的股本结构变动情况如下：

项目

本次解除限售前

变动数

本次解除限售后

数量（股） 占比 数量（股） 占比

非限售流通股 4,640,207,954 81.74% 1,036,858,280 5,677,066,234 99.999%

限售流通股 1,036,893,105 18.26% -1,036,858,280 34,825 0.001%

总股本 5,677,101,059 100.00% - 5,677,101,059 100.00%

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问中信证券股份有限公司认为：

公司本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合《中华人民共和国

证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第1号一一主板上市公司规范运作》等相关法律、法规和规范性文件的

要求及限售承诺。 截至本核查意见出具日，本次解除限售股份流通上市的信息

披露真实、准确、完整。 独立财务顾问对公司本次限售股份上市流通申请无异

议。

七、备查文件

1、限售股份解除限售申请表；

2、股本结构表和限售股份明细表；

3、独立财务顾问核查意见；

特此公告。

山西焦煤能源集团股份有限公司

董事会

2026年1月16日

证券代码：688630� � � � �证券简称：芯碁微装 公告编号：2026-003

合肥芯碁微电子装备股份有限公司关于控股股东、实际控制人及其一致行动人

权益变动触及1%刻度的提示性公告

合肥芯碁微电子装备股份有限公司控股股东、 实际控制人程卓女士及其一致行动人保证向本公司

提供的信息真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

权益变动方向 比例增加□ 比例减少√

权益变动前合计比例 35.00%

权益变动后合计比例 34.62%

本次变动是否违反已作出的承诺、意向、计划 是□ 否√

是否触发强制要约收购义务 是□ 否√

一、信息披露义务人及其一致行动人的基本信息

1.身份类别

投资者及其一致行动人的身份

√控股股东/实际控制人及其一致行动人

□其他5%以上大股东及其一致行动人

□合并口径第一大股东及其一致行动人 （仅适用于无控股股东、实

际控制人）

□其他______________（请注明）

2.信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

程卓

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

√不适用

3.一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

宁波亚歌创业投资合伙企

业（有限合伙）

□ 控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致行动人